PAGE

Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	                                г.Саянск

	(
	О внесении изменений в Порядок организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный постановлением  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.07.2019 № 110-37-745-19.

	(

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 №  259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 13.07.2015 №  220 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28.12.2015 № 145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», статьями 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный постановлением  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.07.2019 № 110-37-745-19 «Об утверждении Порядка организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «город Саянск»» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 11.07.2019 № 27, вкладыш «Официальная информация», от 18.07.2019 № 28, вкладыш «Официальная информация») следующие изменения:
1.1. Пункт 5.10 части 5 дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:

«7) невозможность осуществления перевозок по маршруту, в связи с отсутствием устойчивого пассажиропотока;

 8) оптимизация маршрутной сети.».
1.2. Пункт 5.14. части 5 изложить в следующей редакции:

«5.14. Заявление об установлении, изменении пути следования маршрута рассматривается в течение срока, не превышающего 30 дней со дня его регистрации.

Заявление в срок не позднее десяти дней со дня регистрации заявления направляется уполномоченным органом в комиссию по обследованию маршрутов для проведения обследования маршрута в порядке, установленном Положением о комиссии по обследованию маршрутов.

Положение о комиссии по обследованию маршрутов утверждается постановлением администрации города Саянска.».
1.3. Часть 5 дополнить пунктом 5.14(1). следующего содержания:

«5.14(1). Заявление об отмене маршрута рассматривается в течение срока, не превышающего 30 дней со дня его регистрации.
При рассмотрении заявления об отмене маршрута, уполномоченный орган:

1) в случаях, предусмотренных подпунктами 5, 6, 8 пункта 5.10. настоящего Порядка, организует обследование дорожных условий по предлагаемому к отмене маршруту;
2) в случае, предусмотренном подпунктом 7 пункта 5.10. настоящего Порядка, организует обследование маршрута для подтверждения низкой потребности населения в перевозках по маршруту, вследствие которой дальнейшее осуществление регулярных перевозок по маршруту является экономически не эффективным.».
1.4. Пункт 5.17 части 5 изложить в следующей редакции:
«5.17. Основанием для отказа в отмене маршрута является отсутствие оснований для отмены маршрута, предусмотренных пунктом 5.10 настоящего Порядка, а также необходимость обеспечения регулярных перевозок на отдельных участках маршрута в случае наличия признаков дублирующего маршрута.».
1.5. Подпункт 4 пункта 5.21. изложить в следующей редакции:

«4) временное (сезонное) увеличение (снижение) пассажиропотока;».

2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»

О.В. Боровский

Исполнитель:
Подхомутникова Е.В.
 5-26-77
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа

по вопросам жизнеобеспечения города  -

председатель Комитета по жилищно -

коммунальному хозяйству, транспорту

и связи

         М.Ф. Данилова
«_____»__________________2021 г.

Заместитель начальника отдела правовой работы                                            А.А. Хохрякова
«_____»__________________2021 г.

Электронная версия правового акта и приложение к нему соответствует бумажному носителю

Рассылка:

1 –  ООР

1  - ОПР
1 -  «Саянские зори»

1 – Отдел жилищной политики, транспорта и связи
4  экземпляров

Начальник отдела жилищной политики, транспорта и связи
и закупок Комитета по ЖКХ, транспорту и связи

   А.А.Перевалова

«_____»__________________2021 г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Консультант отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета по ЖКХ, транспорту и связи

«_____»__________________2021 г.

	Е.В. Подхомутникова

Пояснительная записка к проекту правового акта
1. Тип проекта правового акта: постановление администрации городского округа МО «город Саянск»                                                     (решение, постановление, распоряжение)

2. Наименование проекта правового акта: О внесении изменений в Порядок организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный постановлением  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.07.2019 № 110-37-745-19._____________________________________________________

                                                  (полное наименование проекта правового акта)

3. Субъект правотворческой инициативы: Консультант отдела по жилищной политике, транспорта и связи, Подхомутникова Е.В.

(должность, фамилия, имя, отчество, подготовившего проект правового акта)

4. Правовое обоснование принятия проекта правового акта: ст. 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральный закон от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральный закон от 13.07.2015 № 220 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».___________________________________________________________________
(ссылка на статью, часть, пункт, подпункт, абзац закона, нормативно-правового акта)

5. Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта: Федеральный закон от 13.07.2015 № 220 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»______________________________________
 (краткое описание действующих законодательных актов в данной сфере применительно к проекту правового акта)

6. Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения:  организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «город Саянск» в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»_______________________________________
(обоснование целесообразности принятия правового акта)

7. Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой):  подлежит обязательному исполнению

 (в соответствии со статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск»)

8. Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта:
Постановлением  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.07.2019 № 110-37-745-19 «Об утверждении Порядка организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «город Саянск»»_____________________________________________________________________
 (полное наименование муниципального правового акта)

9. Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: увеличения расходов бюджета нет
10. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: получено согласование  отдела правовой работы, размещен на официальном сайте администрации городского округа в разделе «Проекты нормативных правовых актов» 23.03.2021г., направлено на антикоррупционную экспертизу в прокуратуру
	Начальник отдела по жилищной политике, транспорта и связи
_________     2021 г.

	А.А.Перевалова